PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/1

PORTARIA N.º 625/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

DESEMBARGADORA CEZARINETE ANGELIM, no uso de suas atribuições, especialmente o

disposto no art. 16, II da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 e no art. 51, incisos I e LX do

Regimento Interno;

Considerando a Recomendação nº 37, de 15 de agosto de 2011, do Conselho

Nacional de Justiça - CNJ, de observância das normas de funcionamento do Programa

Nacional de Gestão Documental e Memória do Poder Judiciário - PRONAME e de seus

instrumentos, por parte dos órgãos do Poder Judiciário, descritos no art. 92, II a VIII da

Constituição Federal;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Desembargador aposentado Arquilau de Castro Melo para a

função de Curador do Centro Cultural do Juruá - Francisco Siqueira do Rego Barros, instituído

pela Portaria nº 133 de 28 de janeiro de 2003.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se.

Rio Branco, 26 de maio de 2015.

Desembargadora Cezarinete Angelim
Presidente

Publicado no DJE nº 5.410, de 29.05.2015, fl. 165.